

Smlouva o dílo

č. 56-1542.3160146JPA

**O dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)**

Oprava MK U Žihelského potoka

1. Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

Obec Žihle

Žihle 53

331 65 Žihle

Zastoupený: Františkem Procházkou, starostou obce

IČO: 00258580

DIC: CZ00258580

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 3920371/0100

Ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

František Procházka, starosta obce

Ve věcech technických oprávněn k jednání:

František Procházka, starosta obce

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel:

EUROVIA Silba, a.s.

Lobezská 1191/74

326 00 Plzeň

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni,
Odd. B, vložka 518

Zastoupený: Josefem Matouškem, místopředsedou správní rady

IČO: 64830551

DIC: CZ64830551

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 142110168/0100

Ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Josef Matoušek, místopředseda správní rady

Ve věcech technických oprávněn k jednání:

Jan Palacký, stavbyvedoucí

(dále jen zhotovitel)

1.3. Pro řízení činností při realizaci díla, odsouhlasení změn rozsahu díla, faktur a podkladů pro platby, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla, nebo jeho částí, jsou zmocněni jednat za:

objednatele: František Procházka, starosta obce

tel.: 607 560 876

zhotovitele: Jan Palacký, stavbyvedoucí

tel.: 731 602 022

2. Předmět plnění:

- 2.1. Zhotovitel na základě podmínek sjednaných touto smlouvou přejímá provedení stavebních prací na akci: „**Oprava MK U Žihelského potoka**“.
- 2.2. Rozsah díla je specifikován položkovým soupisem prací ze dne: 3.11.2023, který je přílohou této smlouvy.

3. Čas plnění:

- 3.1. Zahájení stavebních prací: **20.11.2023**
Dokončení stavebních prací: **30.6.2024**
- 3.2. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění, pokud nebude moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z jakéhokoli důvodu na straně objednatele.

4. Cena plnění:

- 4.1. Cena za předmět plnění specifikovaný v článku „2“ této smlouvy:
„**Oprava MK U Žihelského potoka**“

Cena bez DPH:	1 115 784,60 Kč
DPH 21 %:	234 314,77 Kč
Celkem:	1 350 099,37 Kč

(Slovy: jeden milion tři sta padesát tisíc devadesát devět korun českých 37/100)

- 4.2. Případné odsouhlasené vícepráce/méněpráce budou řešeny dohodou obou smluvních stran formou dodatku k SOD.

5. Fakturace a placení:

- 5.1. Fakturace bude probíhat měsíčně, formou dílčích plnění díla, vždy k poslednímu dni v měsíci.
Podkladem pro vystavení dílčí faktury je aktuální soupis provedených prací, odsouhlasený oprávněným zástupcem objednatele.
- 5.2. Splatnost dílčí faktury je **21 dní** ode dne jejího vystavení.
- 5.3. Při fakturaci nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti.
Faktury za dílčí plnění díla budou vystaveny včetně DPH.
- 5.4. Objednatel prohlašuje že má zajištěné potřebné finanční prostředky pro řádné financování díla.

6. Dodací podmínky:

- 6.1. Objednatel odpovídá za zajištění vystavení všech potřebných povolení k provádění díla, zejména stavebního povolení, případně ohlášení stavby.

- 6.2. Zhotovitel zajistí ověření výskytu podzemních inženýrských sítí v prostoru realizace stavby.
- 6.3. Pokud bude nutné dle předpisů o pozemních komunikacích umístit při realizaci díla dopravní značky, nebo zajistit uzavírky a objízďky:
 - zhotovitel zajistí vydání patřičných uzavírek a objízďek
 - zhotovitel umístí dopravní značky dle předpisu a bude je udržovat po celou dobu realizace díla.
- 6.4. Zhotovitel provede dílo v technologii a výměrách uvedených v příložené nabídkové kalkulaci.

7. Předání staveniště:

- 7.1. Staveniště prosté všech závad bude zhotoviteli předáno nejpozději: **11/2023**
- 7.2. Při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli stavební povolení v právní moci, případně ohlášení stavby příslušnému stavebnímu úřadu, pokud je takových povolení třeba.

8. Smluvní pokuty:

- 8.1. V případě opožděné úhrady oprávněné faktury ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky, za každý den prodlení.
- 8.2. V případě nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

9. Záruční podmínky:

- 9.1. Na dokončené dílo poskytne zhotovitel záruční lhůtu v délce **36 měsíců** ode dne předání a převzetí dokončeného díla.
- 9.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla dle této smlouvy bude mít v době jeho odevzdání objednateli vlastnosti stanovené smlouvou.
- 9.3. Zhotovitel nepřebírá zodpovědnost za vady v záruční době, které vzniknou následnou stavební činností, poruchami inženýrských sítí, které nebyly součástí této smlouvy, na vady díla způsobené špatnou údržbou, násilným poškozením těžkými mechanismy, účinky dopravy, pokud tato dopravní zátěž neodpovídá konstrukci, materiály rozrušujícími konstrukci a na vady způsobené živelnými událostmi.

10. Všeobecná ustanovení:

- 10.1. Veškeré požadavky objednatele ve významu změny projektu, dodatku projektu, nebo oznámení o vadě, jsou závazná pouze při podání písemnou formou.
- 10.2. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou za předpokladu odsouhlasení oběma stranami.

- 10.3. Odstoupení od smlouvy je možné po dohodě smluvních stran nebo v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran.
- 10.4. Objednatel si vyhrazuje právo realizaci díla zrušit v případě neposkytnutí dotace.
- 10.5. Tato smlouva má čtyři strany a jednu stranu přílohy (položkový soupis prací) a je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.
- 10.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

V Žihli dne *6. 11. 2023*

.....
Za objednatele:
František Procházka
starosta obce



V Plzni dne 6.11.2023

.....
za zhotovitele:
EUROVIA Silba, a.s.
Josef Matoušek
místopředseda správní rady



Cenová nabídka

Objednatel: Obec Žihle
 Zhotovitel: EUROVIA Silba, a.s.
 Název akce: Oprava MK U Žihelského potoka

Poř. č.	Kód položky	Název Položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Celková cena
1	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	229,400	158,00 Kč	36 245,20 Kč
2	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 100 mm	m2	332,000	34,00 Kč	11 288,00 Kč
3	162451106	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	229,400	276,00 Kč	63 314,40 Kč
4	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky - skládka objednatele	m3	229,400	26,00 Kč	5 964,40 Kč
5	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	973,000	18,90 Kč	18 389,70 Kč
6	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	625,000	134,40 Kč	84 000,00 Kč
7	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	348,000	243,00 Kč	84 564,00 Kč
8	565135121	Vyrovnávka asfaltovým betonem vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS)	t	121,625	2 733,40 Kč	332 449,80 Kč
9	573231108	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	973,000	18,60 Kč	18 097,80 Kč
10	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	973,000	376,10 Kč	365 945,30 Kč
11	569831111	Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 100 mm	m2	332,000	168,00 Kč	55 776,00 Kč
12	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	4,000	2 850,00 Kč	11 400,00 Kč
13	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	5,000	1 670,00 Kč	8 350,00 Kč
14	072103011	Zajištění DIO komunikace	kpl	1,000	5 000,00 Kč	5 000,00 Kč
15	460010025	Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	kpl	1,000	15 000,00 Kč	15 000,00 Kč
Celkem bez DPH						1 115 784,60 Kč

V Plzni
 03.11.2023